MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
CONSELHO DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

DELIBERAÇÃO CPPG/CEPE/CEFET-MG Nº 3, DE 16 DE JANEIRO DE 2025

Aprova a adesão do CEFET-MG a oferta dos cursos de Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão
na EPT e Educação à Distância na EPT nos moldes do Edital 25/2023 MEC/CAPES - Programa
Universidade Aberta do Brasil.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS em exercício, no uso das atribuições legais e
regimentais que lhe são conferidas, e considerando as informações e os documentos que constam no
processo nº 23062.001376/2025-79, bem como o definido na 1ª Reunião do Conselho de Pesquisa e
Pós-Graduação de 2025, ocorrida em 15 de janeiro de 2025,

DELIBERA:

Art. 1º Fica aprovada a adesão do CEFET-MG a oferta dos cursos de Pós-Graduação Lato Sensu em
Gestão na EPT e Educação à Distância na EPT nos moldes do Edital 25/2023 MEC/CAPES - Programa
Universidade Aberta do Brasil (UAB).

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 16/01/2025 11:57 )
CLAUDIO TURANI VAZ
SUBCHEFE - SUBSTITUTO

CPPG (11.81.01)
Matrícula: 1812853

Processo Associado: 23062.001376/2025-79

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 3, ano: 2025, tipo: DELIBERAÇÃO, data de emissão: 16/01/2025 e o

código de verificação: 96d5e945a4

21/02/2025, 10:09 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1489724

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1489724 1/1

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf